第 1 回

ワールドインプラントサミット Japan

～トップインプラントロジストによる祭典～

併設企業展示/抄録集広告 等

歯科衛生士セッション含む

第 三 次 募 集 趣 意 書

※早期参加登録（1 月 22 日時点）がすでに計 797 名（歯科医師 611 名、歯科技工士 50

名、歯科衛生士・助手 136 名）となりまして、参加登録者数の増加に伴い、2 日目 6

月 30 日（日）において、隣接する東京ミッドタウンカンファレンスルーム 1～4（シ

アター216 名）を貸し切って歯科衛生士セッションを開催することにいたしました。

ご 協 力 の お 願 い

会 期：2024 年 6 月 29 日（土）～30 日（日）

会 場：東京ミッドタウン ホール&カンファレンス

〒107-0052 東京都港区赤坂 9 丁目７－１ 地下 1 階＆地上４階

 1

謹啓

時下、貴社におかれましては益々の御盛栄のこととお慶び申し上げます。また日頃のご高配、

ご支援につきまして重ねて厚く御礼申し上げます。

この度、日本におけるインプラント治療の発展を目的に、2024 年 6 月 29 日（土）、30 日（日）

に東京ミッドタウン（東京都・港区）にて「第 1 回 ワールド インプラント サミット Japan」を開

催する運びとなりました。おかげ様で早期参加登録（1 月 22 日時点）が計 797 名（歯科医師 611

名、歯科技工士 50 名、歯科衛生士・助手 136 名）となっております。

インプラント治療は 50 年程前より日本に紹介され始めましたが、当時はブレードやサブペリな

ど術者の技能に大きく頼るところがあり、予知性が高い治療とはいえませんでした。しかし、欠損

のある患者様にとっては福音の治療ともいえ、臨床家の弛まない努力と探求心、そして膨大な研究

成果により、今日では欠損補綴において不可欠な確立した治療となっております。

近年もデジタル技術の応用をはじめとしたインプラント治療の進歩は目覚ましく、益々の発展を

遂げてきております。そこで、日本におけるトップの治療技術とノウハウを一堂に会して学ぶとと

もに総括することで、日本のインプラント治療のさらなる飛躍につなげられればと考え、本サミッ

トを企画いたしました。座長、演者には日本を代表するスタディーグループの代表格となる先生方

をはじめ、サミットにふさわしい先生方に集結していただきます。著名な外国人演者も招聘いたし

ました。また、2024 年 6 月 29 日（土）午前には一般社団法人日本インプラント臨床研究会創立 50

周年記念大会が併催され、クインテッセンス出版 CISJ シリーズ書籍等の執筆者 137 名による発表

（口頭発表＆ポスター発表）も決定しております。

サミットの開催に際しましては、諸経費の節約を旨として、参加費をもとに運営する所存で

おりますが、何分にも参加費は限られており、充実した運営をはかるためには、各方面からの

ご支援を得なければ大会運営が難しい状況にあります。

諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、以上の事情をご賢察いただき、格別のご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。おかげ様ですでに商品展示ブースが歯科衛生士セッシ

ョン会場以外は、満席となっておりますが、「印刷広告セット」「プログラム抄録集広告」「コン

グレスバッグ封入」「QR コード広告」「コマーシャル動画広告」「ホームページバナー広告」の

協賛もいただければ幸いです。すでに協賛を下さった企業の方々には心よりお礼申し上げます。

重ねてのご連絡で大変恐縮です。もし余裕がありましたらご検討下さればと案内させて頂きま

した。

2024 年の 6 月、皆様にお会いできることを楽しみにしております。末筆ではございますが、

貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2024 年 2 月吉日

第 1 回ワールドインプラントサミット Japan

大会長 田中 譲治

ご 挨 拶

 2

1．名   称  第 1 回ワールドインプラントサミット Japan

2．メインテーマ  ～トップインプラントロジストによる祭典～

3．大 会 長  田中 譲治

4．実行委員長  岩野 義弘

5．渉外担当委員長  岩本 麻也

6．会 期  2024 年 6 月 29 日（土）～6 月 30 日（日）

7．会 場  東京ミッドタウン ホール ＆ カンファレンスルーム 1-4

   〒107-0052 東京都港区赤坂 9 丁目 7-1 地下 1 階＆地上 4 階

   TEL 025-246-8400

8．主   催  第 1 回ワールドインプラントサミット Japan 委員会

9．後   援  クインテッセンス出版株式会社

10.学術大会開催の概要

1)参加予定数  1,200 名（歯科医師、歯科技工士、歯科衛生士、医療関係者、関連企業・研究者）

2)セッション名

デジタルの活用による外科・審美のアップグレード法/骨造成のカッティングエッジを学ぶ/

進化し続けるデジタル補綴/抜歯即時埋入・即時荷重の技術は確立したのか/インプラント 50 年

の軌跡と今後の展望/インプラント周囲炎は克服できるのか/上顎洞底挙上術のコンセンサスと

トラブルシューティング/ソフトティッシュマネジメントを極める/歯科衛生士セッション

海外演者 （アルファベット順）

Dr.Alesssandro Pozzi(ローマ開業 UCLA 客員教授)

Dr.Maurice Salama（ルイジアナ州立大学 歯周・補綴学科客員教授）

Prof.Dr.Irena Sailer（ジュネーブ大学教授 2022 年 EAO 大会長）

Dr.Istvan Urban（ブダペスト開業 セゲド大学名誉教授）

  座長

古谷野潔先生、塩田真先生、渡邉文彦先生、大久保力廣先生、矢島安朝先生、武田朋子先生

窪木拓男先生、鈴木仙一先生、水口稔之先生、井汲憲治先生、田中譲治先生、岩野義弘先生

国内講師 （五十音順）

荒井昌海先生、石川知弘先生、植松厚夫先生、榎本紘昭先生、小濱忠一先生、勝山英明先生

河奈裕正先生、木津康博先生、近藤尚知先生、佐々木猛先生、嶋田淳先生、白鳥清人先生

菅井敏郎先生、鈴木真名先生、瀧野裕行先生、千葉豊和先生、中田光太郎先生、中村社綱先生

林揚春先生、船越栄次先生、細川隆司先生、堀内克啓先生、水上哲也先生、三好敬三先生、

山﨑長郎先生、山羽徹先生、

歯科衛生士セッション 座長：柏井伸子先生

講師：遠藤瑞季先生、丸橋理沙先生、黒川綾先生、下田裕子先生

※歯科衛生士セッションは 6 月 30 日（日）1 日のみ カンファレンスルーム 1～4 で開催

■連 絡 先■  第 1 回ワールドインプラントサミット Japan 運営事務局

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 402

(一財)口腔保健協会 コンベンション事業部内

TEL:03-3947-8761 E-mail: congress.wisj@kokuhoken.jp

開 催 概 要

 3

■ 会 場 の ご 案 内 ■

東京ミッドタウン ホール＆カンファレンス（〒107-0052 東京都港区赤坂 9 丁目 7-1 地下 1 階）

・都営大江戸線「六本木駅」8 番出口より直結

・東京メトロ日比谷線「六本木駅」より地下通路にて直結

・東京メトロ千代田線「乃木坂駅 3 番出口より徒歩約 3 分

・東京メトロ南北線「六本木一丁目駅」1 番出口より徒歩約 10 分

■ 交 通 機 関 の ご 利 用 ■

 4

■東京ミッドタウン 地下 1 階 ホール

■東京ミッドタウン 地上 4 階 カンファレンスルーム

※レイアウトは予想案ですので変更があることをご了承ください。

展 示 会 場（予定）

※タワー棟エレベーター（B1F～1 階より 4 階へ）

 5

東京ミッドタウン 地上 4 階 カンファレンスルーム 1～4

歯科衛生士セッション展示会場

※
会

場
内

は
ハ

イ
ジ

ニ
ス

ト
ス

ペ
シ

ャ
ル

ス
ポ

ン
サ

ー
の

専
用

展
示

と
な

り
ま

す
。

参

加
人

数
が

増
え

た
場

合
に

は
、

隣
の

会
議

室
を

サ
テ

ラ
イ

ト
会

場
と

し
て

追
加

す
る

予
定

で
す

。

※
レ

イ
ア

ウ
ト

は
予

想
案

で
す

の
で

場
合

に
よ

り
変

更
が

あ
る

こ
と

を
ご

了
承

く
だ

さ
い

。

 6

1．締め切りとなった募集
大変申し訳ございませんが、お申し込み多数のため、下記の協賛募集は終了させていただきます。

引き続き募集しております協賛内容につきましては「2.各種協賛の募集」をご覧いただき、ご協力、

ご支援を賜れましたら幸いでございます。

1）スポンサー協賛

プラチナスポンサー ○済

プレミアムゴールドスポンサー ○済

ゴールドスポンサー ○済

プレミアムシルバースポンサー ○済

シルバースポンサー ○済

ハイジニストスペシャルスポンサー ○済

2）商品展示協賛

企業展示（地下 1 階 ホール） ○済

1)日 時： 2024 年 6 月 28 日（金）16：00～17：00（設営）

6 月 29 日（土） 9：00～17：00 予定（展示）

6 月 30 日（日） 9：00～16：30 予定（展示）

※運営スケジュールの都合上、変更になる場合がございます

2)会 場： 東京ミッドタウン 地下 1 階ホール エリア A,B,C ○済

募 集 内 容

 7

2．各種協賛の募集について

(1)申込方法：企業申込書(最終頁 コピー可)に必要事項をご記入後、運営事務局に FAXまたはメールにてご

送付ください。

(2)第 1 次募集締切：2023 年 10 月 20 日（金） ○済

第 2 次募集締切：2024 年 3 月 8 日（金）  ○済

第 3 次募集締切：2024 年 4 月 25 日（木）

(3)データ送付等の連絡先：第 1 回ワールドインプラントサミット JAPAN 運営事務局

             (一財)口腔保健協会 コンベンション事業部内

             〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 4F

             TEL 03-3947-8761 E-MAIL congress.wisj@kokuhoken.jp

(4)お支払いにつきましては、後日、ご請求書をご送付させていただきます。

企業展示 カンファレンスルーム（歯科衛生士セッション会場 6 月 30 日 1 日のみ）

1)日 時： 2024 年 6 月 30 日（日）8：00～9：00（設営）

6 月 30 日（日）9：00～16：30 予定（展示）

※運営スケジュールの都合上、変更になる場合がございます

2)会 場： 東京ミッドタウン地上 4 階カンファレンスルーム 1～4 横廊下

1 コマにつき机を 1 台（W1800*D450*H720）、イスを 2 脚ご用意いたします。

         ＊展示会場の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。

        ＊電力を使用の場合、会場により電気使用料、仮設電源の配線工事が

発生した際に掛かる費用は、電力を使用した出展社負担となります。

電気工事費、使用料は大会終了時に別途請求させていただきます

3)展 示 料：1 コマ【テーブル（W1800×D450×H720）1 台、椅子 2 脚】

コマ番号(5 ページ参照) 区分 出展料（税 10％込み）

コマ番号：ア～エ 展示料（1 コマ） 77,000 円

   ※展示場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。

4)募 集 数：4 小間（予定）

5)企業展示会場の配置につきましては、5 ページをご覧ください。

 8

印刷広告セット  協賛金額：165,000 円(税込)

特典 1：プログラム抄録集後付 1 頁 A4 縦／モノクロ

特典 2：コングレスバッグ封入 A4 サイズ チラシ

特典 3：QR コード広告 70×50 ㎜サイズ（予定）

プログラム抄録集 広告

※プログラム抄録は、参加登録者へ事前郵送いたします。

サミット講演者、参加登録者はもとより CISJ50 周年記念大会発表者 137 名にも事前配布します

ので、高い広告効果がございます。

1)プログラム抄録集概要

発 行 部 数： 1,200 部（予定）

体 裁： Ａ4 正寸型判広告

予定発行次期： 2024 年 5 月（予定）

2)掲 載 料： 掲載箇所 掲載料（税 10％込

み）

募集枠数 印刷サイズ・色

 表 3(裏表紙裏) 770,000 円○済  1 社 Ａ4 縦／カラー

表 2(表紙裏) 550,000 円 1 社 Ａ4 縦／カラー

 後付 1 頁 220,000 円 － Ａ4 縦／カラー

 後付 1 頁 110,000 円 － Ａ4 縦／モノクロ

  ※掲載箇所につきましては実行委員会にご一任いただきます。

2)広告データ締切日： 2024 年 4 月 25 日（木）

データ入稿でお願いいたします。イラストレーターファイルならびに PDF ファイルを広告データ

締切日までに大会事務局の E-mail（congress.wisj@kokuhoken.jp ）での送付または、大会

運営事務局にお送りください。

 9

コングレスバッグ封入

当日、参加者へ配布するコングレスバッグへ貴社商品チラシやカタログを封入いたします。

1)募 集 数：10 社 程度

2)体 裁：Ａ4 正寸型判広告（210×297 ﾐﾘ）※変形サイズは応相談

3)封 入 数：1,200 部（予定）

4)封 入 料：封入物 １種類ごと

封入物 掲載料（税 10％込み）

Ａ4 サイズ カタログ（10 ページ程度） 440,000 円

Ａ4 サイズ チラシ 110,000 円

※2024 年 6 月 14 日（金）までに封入物 1,200 部を運営事務局へお送りください。

QR コード広告

1)媒 体：プログラム抄録集

2)体 裁：70×50 ﾐﾘ ｻｲｽﾞ（予定）

3)掲 載 料：  掲載場所 掲載料（税 10％込み）

 後付ページ広告 および

コングレスバッグ封入
55,000 円/1 種類

※掲載ページの割振は実行委員会にご一任いただきます。

3)掲 載 見 本：

 プログラム抄録集の後付スペースに貴社名や商品名（貴社名）および問い合わせ先、貴社ホーム

ページ商品説明のリンク先 QR コードを掲載します。また、そのページの内容を印刷したチラシを

コングレスバッグに封入いたします。

4)広告データ締切日： 2024 年 4 月 25 日（木）

 貴社問合せ先（または商品説明）および QR コード（リンク先 URL でも可能です。事務局で QR コ

ー ド を 作 成 い た し ま す 。） を 広 告 デ ー タ 締 切 日 ま で に 大 会 事 務 局 の E-mail

（congress.wisj@kokuhoken.jp ）までお送りください。

QR

お問い合わせ先

〒○△－○△○

○○県○○市○○ ＊-＊-＊

TEL：○○-○○○○

FAX：○×-○×○×

E-mail：□□○○＠○○.jp

△×○□株式会社

QR

＊＊商品説明＊＊

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

商品名（△×○□株式会社）

 10

コマーシャル動画広告

御社の商品や企業イメージの告知をいただく場として、講演の幕間や昼休憩時に講演会場内

スクリーンで VTR を繰り返し投影いたします。

※タイミング等は準備委員にご一任いただきます。

1)応 募 企 業 数：プログラム構成の兼ね合いにより先着順となります。

2)メディア形式：MP4 形式

3)投 影 料：1 枠 60 秒 / 330,000 円

 ※1 社で 2 枠以上も可です。

※2024 年 6 月 21 日（金）までに動画ファイルを運営事務局へお送りください。

ホームページバナー 広告

公式ホームページ内に協賛企業ページを作成し、貴社バナー広告を掲載いたします。

1)体 裁： バナーリンク広告

2)媒 体： https://www.wisj.ne.jp/wisj/ (予定)

3)掲 載 料：  掲載場所 掲載料（税 10％込み）

 大サイズ 550,000 円

中サイズ 220,000 円

小サイズ 77,000 円

    ※掲載場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。

4)デ ー タ 送 付： 企業申込書の送付後、バナー画像データと

ンク先 URL を下記メールアドレスにお送りください。

   送付先メールアドレス  congress.wisj@kokuhoken.jp

   大会ホームページにリンクを貼らせていただきます。

マイクロ展示

1)日 時： 2024 年 6 月 29 日（土）～6 月 30 日（日）

2)会 場： 東京ミッドタウン ホール(地下 1 階)

3)展 示 料：132,000 円

        展示エリア C 奥にて展示２コマ（１コマ：W1800×D450×H720 テーブル）

4)募 集 数：4～7 社予定

 11

FAX：03－3947－8341 または E-mail: congress.wisj@kokuhoken.jp

    第 1 回ワールドインプラントサミット JAPAN

企業申込書

貴 社 名

ご担当部署

ご担当者名

連絡先住所

〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-mail

申込区分 *該当□欄にチェック印  (レ) を記入してください。

□ 1.企業展示 歯科衛生士セッション会場 （     ）コマ希望

□ 2.印刷広告ｾｯﾄ （     ）印刷広告セットを希望します

 □ 3.抄録集広告

＊ご希望に○を付けてください。

第 1 希望 ( 表 2・後付 1 頁（カラー）・後付 1 頁（モノクロ）)

第 2 希望 ( 表 2・後付 1 頁（カラー）・後付 1 頁（モノクロ）)

 □ 4.ｺﾝｸﾞﾚｽﾊﾞｯｸﾞ （   ）チラシ封入     （   ）カタログ封入

 □ 5.QR コード広告 （   ）口、掲載を希望します。

 □ 6.コマーシャル

動画広告
（   ）配信を希望します。

 □ 7.HP バナー広告 （   ）大サイズ （   ）中サイズ （   ）小サイズ

 □ 8.マイクロ展示 （   ）マイクロ展示を希望します（展示 C エリア 2 コマ）

通信欄 （上記項目以外で、ご協力いただける事がございましたら、ご記入ください。ボールペンの提供等）

※協賛依頼させて頂きました実行委員の氏名がわかりましたらご記入下さい（        ）

企業申込書に必要事項をご記入後、運営事務局まで FAX またはメールにてご送付ください。